
• 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, que foi publicado no quadro de avisos e 
publicações desta Prefeitura o A viso de Licitação referente . ao Pregão Eletrônico nº 
05/2023-PE, cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimenticios, material de limpeza, 
higiene, utensílios domésticos, para atender as necessidade$ da secretaria de saúde 
do município de Caridade/Ce. 

Caridade, 08 de março de 2023. 

es Ferreira 
Pregoeira . 

Rua Dr. Pldddo Pinho, S/N • Centro - Caridade - CE- CEP: 62.7fO·OOO 
E-mau: comissaolidtcaridade®gmaiLcom 



>VO.COM.BR 

CIO 
• ··s ... ,·,. 'I&· "'E·.· k·.1 .. \.· :. • • /:.,. '' ', ' ' " ·.~. ,.•l 

? , .. :. . ·.-; ,: , - :,_·, ? ~; 

;..-, .. , 

.......... ela lmortal1dade a postos para baixar hoje, às 
o Paládoda wz. 

aob a pl'e8ldincla de Talea 6' cavalcante, será festejado o 
UICICDal da Mulher. 

o per cada de José Augusto Be?.eml, sendo que Angela 
;agradecerá pelas ooleps. 

~·· ·Cilniâ Prata, ··Otseldá· Medeiros, ~ •. 
~8-tcmele, 

e 

Fortaleza 
.1: . l'li;., 

ua&naP 

~~30 
d .··.···º.·.····{;)/ ... os~ 
para2-
fase,eoma. 

,',,, 

bivalente 
I COVIJ)-19 I 

i-~~l(~Ai,(Wié;;,;.~J'ii;~{i\lí'i~'.fi'Pr"~~~í,Íit~ .... 

~=:o:=_9:1é=BffJtw 1 ·---· .GAIRIEL~ENO ·1,:.· 

Adrlane. eobrblha do maestro Poty, com Stlvano ao . 
~,,,,,~,t-~-.',..,.-~,. ... ,·~-'~.,sN*.~,,...·~· •' ··'>'>··~""'*' ·l~~~,.,~l'-·~"->;.,s,._.,,.,., ,.,,.,-~ .... ~v,.~,· 

ESPECIAL PARA.Q·flOVO . 
gabrlel.darnasc:éno@opovo.c:otn.br 

.43,,,i.Q @, .. <·* sbsz - "*"''•'"W··f,,.-,.,.,._.--,-. ,._~, .• 

:. ;J~i)( > ,:'.'~~ ) 

A. segund,i. · fase da "'"'-r 
nação bl~ife con~a-~ 
vtd~19, detU~t.ta a tcl~{;Íe 

. ~ a 6g anôe ele ldad&;~é
.· çou nesta terça-felra~~i·· ém 

.· ~t1al~~ A .. nova etfl';,p• 
o-.inpanhá tem lniolo i"lio 
ap6a a meta dà prlni!l~ê fase 
nio·.ter sido attngl<tà, é:e~ca 

e \ 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV Nº046 I FORTALEZA,, 08 DE MARÇO DE 2023 

Estado do Ceará- Prefeitura Mllllicip8I de Marrinbos. O Pregoeiro do Município de Morrinhos, toma~úblico para conhecimento dos interessados, que 
encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na M · dade Pregão Eletrônico N" 0703.02/2023, que 
será realizado no dia 23 de Março de 2023, às 14h00min, (Horário de Brasília), com o seguinte Objeto R.e · Iro de Preços pura futuras e eventuais aquisições 
de material de construção para pequenas reformas para atender as necessidades das diversas Secretariu do unicípio de Morrinhas - CE, o qual encontra-se 
na íntegra no Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como site: municipios.tce.ce.gov .. /licitacoes/. Morrinhos - Ce, 07 de Março de 
2023. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

••••••••• 

••• ••• ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Mullidpal de Fortim. A Comissão de Licitação da Prefeitura do Municfpio ~Fortim-CE torna ' co ecimento 
dos interessados que no próximo dia 24 de Março de 2023 às 09h:30min, na Sede da Prefeitura (setor de licitação), estará realizando lict , na modalidade 
Tomada de Preços, tombado sob o n" 0603.01/2023-SMAG!fP, com o seguinte objeto: contratação de cmJm:Sa especializada para a prestação de serviços de 
assessoria técnica administrativa e tnõutária referente às obrigações do E-Social, DETF-WEB, junto à~· a de Planejamento, Gestão, Administração e 
Finanças do Município de Fortim- CE. O Edital estará à disposição na Sala da CPL, nos dias úteis no • o de 08h00min às 14h00min e nos sites: https:// 
licitacoes.tce.ce.gov.br/, https://www.fortim.ce.gov.br/. Aurellta Martins da Silva Lima-Presidente da CPL. 

*** •••••• 
INSTITUTO DE PREVIDtNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CASCA VJEL-CE -A VISO DE LICITAÇÃO- EDITAL 
DE TOMADA DE PREÇOS N• 004/2023-CAPREV. A CPL da CAPREV de CASCAVEL, torna p6blico que no dia 24 de março de 2023 às 13:00 horas, 
na Sala da CPL, Av. Chanceler Edson Queiroz, 2650 - C.E.P.: 62.850-000 Rio Novo - Cascavel-CE, es~ realizando Licitação: OBJETO: Prestação de 
serviços digitalização de documentos públicos, para atender as necessidades do Instituto de Previdência d+s Servidores Públicos Municipais de Cascavel-

A CE. MODALIDADE: Tomada de preços. O Edital e seus anexos poderão ser examinados _perante a CPL np endereço já citado, a partir da publicação deste 
W aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. CASCAVEL-CE, 07 de março de 2023. NATALIA SOARES SILVA- Presidente. 

IJ, 
FSC _... .. 
IIISTO 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-A VISO DE LICITAÇÃO- PJlEGÃO PRESENCIAL N• 2023.02.24.01 - O 
Município de Granja, através de sua Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade 
Pregão Presencial N" 2023.02.24.01, sessão pública marcada para o dia 20 de Março de 2023, às 09•, cujo (j)bjeto é a AquJsiçio de medicamentos a serem 
doados para os pedentes com vulnerabllldade social atendidos pela Secretaria de Saúde do Mal$ de Granja/CE. O referido Edital poderá ser 
adquirido no Site: b,Up;J/muniçjpios.tce.çe,&QY,br/licitacoes/ conforme IN-04/2015 e na Sala da Comissão Licitação, localÍ7.ada na Praça da Matriz, SIN", 
Centro, Granja, no horário de 08h às 12h. Granja-CE, 08 de Março de 2023. William Rocha Costa- Pr idente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA DE GENERAL SAMPAIO -AVISO DE LICITAÇÃO- ~GÃO PRESENCIAL Nº 2023.02.23.01-A 
Comissão de Pregão de General Sampaio toma público que no próximo dia 23 de Março de 2023, à 09ht estará abrindo processo na Modalidade Pregão 
Presencial sob Nº 2023.02.23.01, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futuras e EventuaisAqulli; de oxlgfnio aedidaal destinado ao Hospital 
e Maternidade Julia Jorge, em eDlndro de Uhn', 71n' e lm', junto a Secretaria de Saáde do Munidplo e General Saapalo - CE, na sala de Comissão 
de Licitação, situada naAv. José Severino Filho, Nº 257, Centro, General Sampaio, Informações: (OIS) 3 57-1088. General Sampaio-CE, 07 de Março 
de 2023. Lourenço sova Abreu - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N• 05/2023-PE 
-A Pregoeira torna público que realizará no dia 20 de Março de 2023, às lOh, no Site: www.bll.011,br, e> Pregão Eletr&nico N" 05/2023-PE, referente à 
Aquillçio de gineros aDmenticlos, material de Umpeza, higiene, utensillos domésticos, para atmda- as necessldmes da Secretaria de Saúde do 
Município de Caridade/CE, conforme Termo de Referência Anexo 1. O Edital estará disponível nos Sites~ www.bll.org.br ou http://municipios.tce.ee.aov. 
br/licitacoesl, e na Sede da PMC no período de 08h às 12h, em dias de expediente nonnal, a partir da data ae publicação deste Aviso. Cll'ldade-CE, 07 de 
Março de 2023. Antonia Kellane Ah>es Ferreln - PregoeirL · 

*** *** ••• 
Prefeitura Municipal de Quixeram.obim - Aviso de Remarcação Pregão Eletrônico n• 1802020123-P~E.goeiro, torna público para conhecimento dos 
interessados que o certame cujo objeto: Locação de 01 (um) veículo, sem condutor, tipo caminhonete, ine dupla, 04 (quatro) portas, carroceria aberta, 
capacidade para 05 (cinco) passageiros, tração 4X4, mot.or diesel, para atender as necessidades da Autarquia unicipal de Trânsito e Tramporte Rodoviário e 
Urbano de Quixeramobim, originariamente previsto para ocorrer no dia 02/03/2023, às 09h, foi reman:ado o dia 22/03/2023, às 09:30b Inicio da sessão 
de disputa de preços; Início do recebimento das propostas e habilitação: 08/03/2023, às OOh; Fim do to das propostas e habilitação: 22/03/2023, 
às 07h; Abertura das propostas: 08h do dia 22/03/2023. Motivo: alteração no Anexo 1 - Termo de R.efi:rêitia. Max Ronny Pinheiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio -Aviso de Apresentação de Contrarrazões - ~~e: Tomada de Preços Nº 2023.01.12.01. 
Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia da 2ª (Segunda) etapa da reforma do Complexo ~:~ Municipal localizado na Sede Utbana de 
Baixio, de responsabilidade da Secretaria de Esporte e Juventude. Tipo de Licitação: Menor Preço Glo~!legime de Execução: Indireta. A Comissão de 
Licitação comunica aos interes.,ados que as empresas A.L.S. Construções, Serviços e Eventos EIREU - ~-l'IPJ d' 31. l 72.201/0001..08 e AJ.L. Cons1mtora 
LIDA - CNPJ nº 15.621.138/0001-85, interpuseram recursos Administrativo da Fase de Habilitaçio, eJ que, fica aberto prazo para a ap~ das 
contrarrazões confonne Art. 109, Inciso 1 Parágrafo 3• da lei nº 8.666/93 e suas alterações. Os recursos ~se no site: www.tce.ce.gov.br. Á Comlssio. 

*** ...... . 1 

E1tado do Ceará - Prefeitva Municipal de Mauriti - Extrato das Atas de Registro de Preps n1 2023.03.06.01/SMS - Pregio Eletr&nico Nº 
2022.10.11.0lPE/SRP. Órgão Gerenciador: Município de Mauriti/CE, Secretaria de Saúde. Empraa Detptora do Registro de Preço: Francisco Antonio 
Batista, vencedora dos lotes 04 e 09, valor total: (RS 136.358,92). Prazo: 12 (dou) meses. Objeto: Regi+tn, de Preços para futura e eventual Aquisição 
de Gêneros Alimentícios para atender as demandas dos pacientes em atendimento pela Secretaria M~Saúde de Mauriti/CE, especialmen~ os 
atendidos pelo CAPS. Signatários: Represmtante do órgão Gerenciador: Maria Evinia Sousa Furtado. R das Empresas Detentoras do Registro 
de Preços: Francisco Antônio Batillla. Data da assinatura: 06 de Março de 2023 . 

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURAMlJNICIPALDE URUOCA-Avilo de LicftMio·O m=· ípi de URUOCA-CE através da CPL, torna P.úblico 
o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0071701.2023. Objeto: AQUISIÇÃO DE GtHEROS CIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICPI DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública 
virtual será dia 20 de março de 2023, às 08b00min (Horário de Billlilia) através do site: http://www.bll.org.br Informações: licitacao@uruoca.ce.gov.br. 
SONIAREGIAALBUQUERQUESILVEIRA-PrepeiradaCPL 

••••••••• 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA- CONVOCAÇÃO. A Plefeiqira Municipal de Catarina, através da Comissão 
Permanente de Licitação, toma público para fins de intimação e conbecimento dos interessados, que a abf=rtura dos envelopes de Propostas de Preços da 
Tomada de Preços nº 001/2023- PMC, acontecerá no dia 09/03/2023 às 16:00 horas, na sala da Comillão fermanente de Licitação. Mais informações pelo 
telefone (OXX88) 3556-1167. Catarina - CE, 08 de março de 2023. - Presidente da Comissão. - Givaldo Bjlrros da Silva. 


